110_688377

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 303-ЭС14-2793

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 26 июня 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.
рассмотрела ходатайство Министерства внутренних дел Российской Федерации
(г. Москва), Благовещенского линейного отдела МВД России на транспорте
(г. Благовещенск), Забайкальского линейного управления МВД России на
транспорте (г. Чита) от 18.06.2015 о приостановлении исполнения
постановления Шестого арбитражного апелляционного суда от 03.02.2015 по
делу № А04-4431/2012 Арбитражного суда Амурской области по иску
индивидуального предпринимателя Кондакова Сергея Александровича
(г. Благовещенск) к Российской Федерации в лице МВД России,
Благовещенскому линейному отделу МВД России на транспорте,
Забайкальскому линейному управлению МВД России на транспорте о
взыскании 115 185 511 рублей убытков.

СУД УСТАНОВИЛ:
МВД России, Благовещенский линейный отдел МВД России на транспорте,
Забайкальское линейное управление МВД России на транспорте подают
кассационную жалобу на решение Арбитражного суда Амурской области
от 15.10.2014 по делу № А04-4431/2012, постановление Шестого арбитражного
апелляционного суда от 03.02.2015 и постановление Арбитражного суда
Дальневосточного округа от 08.05.2015 по тому же делу и одновременно
ходатайствуют о приостановлении исполнения названного постановления суда
апелляционной инстанции.

Рассмотрев ходатайство, суд не усматривает оснований для его
удовлетворения.

Руководствуясь статьями 184, 291.6 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации, судья

определил:
отказать Министерству внутренних дел Российской Федерации,

Благовещенскому линейному отделу МВД России на транспорте,
Забайкальскому линейному управлению МВД России на транспорте в
приостановлении исполнения постановления Шестого арбитражного
апелляционного суда от 03.02.2015 по делу № А04-4431/2012 Арбитражного
суда Амурской области.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации Н.А. Ксенофонтова

2